
OBEC Olbramice   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

1  

  

  

 

Závěrečný účet obce Olbramice 

         za rok 2022 

  

  
Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje Obec Olbramice 

Návrh na Závěrečný účet obce Olbramice za rok 2022.  

  

Údaje o organizaci    

   Název:  Obec Olbramice  

   Adresa:  

      

Olbramice56 

783 22 Cholina  

 

   IČ:  00635669  

                  Právní forma:  

  

  

OBEC   

Kontaktní údaje    

   Telefon:                          585 349 262, 737 181 098   

   E-mail:                          obec@olbramice.cz  

                 Webové stránky obce:             www.olbramice.cz  

  

  

Obsah závěrečného účtu  

        

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 

• Výkaz FIN 2-12 M za období 12/2022 

  

2) Hospodaření s majetkem  

• Rozvaha za období 12/2022 

• Výkaz zisku a ztráty 12/2022 

• Příloha 12/2022  

  

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Olbramice  



OBEC Olbramice   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

2  

  

  

  

S celým obsahem Závěrečného účtu v listinné podobě je možno se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

Olbramice v úřední dny:  

                                                     PO: 8.00 – 11:00    13.00- 17.00    ST: 8.00 -11.00    13.00- 17.00     

nebo na úřední elektronické desce obce Olbramice www.olbramice.cz, kde je Závěrečný účet obce Olbramice 

za rok 2022 zveřejněn v plném rozsahu.    

  

Vyvěšeno na úřední a elektronické desce obce dne:  10.5. 2023 

Sňato z úřední a elektronické desky dne: vyvěšením nového závěrečného účtu 

  

  

Dagmar Křupková, starostka obce Olbramice 

  

Razítko a podpis:  

                                                                                                                                               

   

  

  

  

  

  

  

  

  
 

  

http://www.olbramice.cz/
http://www.mackovice.cz/


OBEC Olbramice   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

3  

  

         ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE Olbramice ZA ROK 2022 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,   

ve znění platných předpisů  

Obec Olbramice hospodařila dle Rozpočtu na rok 2022 schváleného na veřejném zasedání zastupitelstva obce 

dne 22. 12. 2020 jako vyrovnaný v celkové výši příjmů 8 140 000,- Kč, výdajů 8 140 000,- Kč. Počáteční zůstatek 

k 1. 1. 2022 na účtu KB Litovel činil 3 231 836,43 Kč a na účtu u ČNB Ostrava činil zůstatek  

177 845,15 Kč. Celkem 3 409 681,58 Kč. K 31. 12. 2022 byl skutečný stav příjmů 4 279 682,13 Kč a výdajů 13 

757 147,66 Kč. Během roku přijalo zastupitelstvo obce celkem 9 Rozpočtových opatření.  

Rozpočtová opatření se týkala především obdržených příspěvků na výkon státní zprávy na rok 2022 ve výši 

740 500 Kč, dotace od Olomouckého kraje ve výši 1 580 000,- Kč na částečnou úhradu výdajů stavby Kanalizace 

a ČOV Olbramice.  

Účelovou neinvestiční dotaci na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké 

sněmovny Parlamentu ČR ve výši 31 000 Kč. Kompenzační bonus za rok 2021 celkem 11 342,82 Kč, na obnovu,  

zajištění a výchovu lesních porostů ve výši 60 600 Kč a obnova, Volby do zastupitelstev obcí a volba prezidenta 

celkem 41 400 Kč. 

Celkový upravený rozpočet činil k 31. 12. 2022 ve výši příjmů a výdajů částku 15 107 172,- Kč.   

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY 2022 - vybrané položky  

 Schválený rozpočet Upravený 

rozpočet 

Skutečnost 

Sdílené daně (Pol.: 11xx a 12xx) 

Místní poplatky (Pol.: 133x-134x) 

Správní poplatky (Pol.: 136x) 

Daň z nemovitosti (pol.: 1511) 

2 970 000,00 

   111 500,00  

          500,00   

  212 000,00         

       

3 928 199,31 

   111 500,00         

          500,00 

    262 614,00  

     

 3 937 909,02 

    110 000,18 

           200,00                  

    262 214,47 

 

Příjmy celkem 3 294 000,00             4 302 813,31 4 310 323,65 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně  

PŘÍJMY 2022 

Třída  Skutečnost  
Rozpočet 

schválený  
%  Rozpočet upravený  

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY  3 937 909    2 970 000  132 3 928 199 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  
157 925  170 000  92 

  

221 848  

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  0  0 0  0  

4   PŘIJATÉ TRANSFERY  183 848 0 100  183 848 

C E L K E M   P Ř Í J M Y  4 279 682  3 140 000   73 4 333 895  

  



OBEC Olbramice   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

4  

  

VÝDAJE 2022  
          Skutečnost         Rozpočet schválený  % rozpočet upravený 

Třída 5 – běžné výdaje   2 767 482,27           2 041 071,00           69       3 994 252,00 

Třída 6 – kapitálové výdaje            10 989 665,39           5 608 929,00           99       11 112 920,00 

CELKEM VÝDAJE                            13 757 147,66           7 650 000,00           91       15 107 172,00  

  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) a v listinné podobě jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě 

Olbramice.  

Obec Olbramice nemá hospodářskou činnost, nemá vytvořeny žádné účelové fondy a zřízené příspěvkové 

organizace.   

Obec Olbramice v roce 2022 uzavřela úvěrovou smlouvu u KB.    

Obec Olbramice v roce 2022 splácela od 30.6. 2022 úvěry přijaté v minulém období a v lednu 2022 v celkové 

výši 8 000 000,- Kč. K 31.12.2022 bylo zaplaceno 636 405,- Kč jistiny a 247 089,57 úroků. 

V roce 2022 přijala obec Olbramice:  

❖ Příspěvek na výkon státní zprávy na rok 2022: 70 500 Kč. 

❖ Jednorázový nenávratný neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu, který je určený ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačního bonusu pro rok 2022 ve výši     

11 347,82 Kč. Je označen UZ 98 043 není účelově určen a nepodléhá finančnímu vyrovnání. 

❖ Neinvestiční účelovou dotaci z Olomouckého kraje na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 

voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí ve výši 32 000,00 Kč, ÚZ 98 187.Vratka 

nevyčerpané dotace ve výši 19 027 Kč byla dne 2. 2. 2023 vrácena na účet Olomouckého kraje. Dotace 

byla řádně vyčerpána a vyúčtována.  

❖ Neinvestiční účelovou dotaci z Olomouckého kraje na úhradu výdajů v roce 2022v souvislosti 

s přípravami volby prezidenta České republiky v roce 2023 ve výši 9 400 Kč, ÚZ 98 008. Vratka 

nevyčerpané dotace ve výši 8481,58 Kč byla dne 2. 2. 2023 vrácena na účet Olomouckého kraje. Dotace 

byla řádně vyčerpána a vyúčtována.  

❖ Finanční příspěvek z odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje na 

obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku- následná péče o výsadbu lesního porostu ve 

výši 60 600 Kč, ÚZ 29 031, nástroj 170, zdroj 5. 

 

Obec Olbramice byla v roce 2022 členem: 

       ❖  Člen Mikroregionu Litovelsko 

❖ Člen Vodovodu Pomoraví 

❖ Člen Svazku SMS ČR 

❖ Člen Regionu Haná 

  

Obec Olbramice poskytla v roce 2022 na základě smluv a dohod tyto příspěvky a finanční dary:  

❖ Vodovod Pomoraví příspěvek ve výši 9 812 Kč, z toho členský příspěvek ve výši 892 Kč.  

❖ Městys Náměšť na Hané – činnost knihovny – nákup knih do MK Olbramice 5 400 Kč  

❖ SMSČR příspěvek ve výši 3 953 Kč   

❖ Region Haná -příspěvek ve výši 6 690 Kč 

❖ Příspěvek na dopravní obslužnost Ol. Kraj ve výši 35 189,40 Kč 



OBEC Olbramice   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

5  

  

❖ Mikroregion Litovelsko, členský příspěvek ve výši 5 625 Kč  

❖ Charita Šternberk, středisko Litovel  –  finanční dar ve výši 5 000 Kč  

❖ Místní prodejna smíšeného zboží - finanční dar ve výši 22 500 Kč  

  

Obe Olbramice v roce 2022 přijala úvěr od finanční instituce: 

❖ KB Litovel - Financování Kanalizace a ČOV- Úroková sazba 3,71 % ve výši 3 000 000,- Kč. 

      

Obec Olbramice měla v roce 2022 otevřeny dva bankovní účty.   

❖ Běžný účet u KB Litovel - zůstatek k 31. 12.2022:         934 250,88 Kč     

❖ Dotační účet u ČNB Ostrava -zůstatek k 31. 12.2022:    361 560,17 Kč  

Celkový zůstatek na účtech obce k 31. 12. 2022:                  1 295 811,05 Kč  

  

Na základě příkazu starostky obce ze dne 14. 12. 2022 byla provedena v souladu s Plánem inventur inventarizace 

obce Olbramice, dle vyhlášky č. 270/2010 Sb. Inventarizační komise porovnala skutečný stav majetku s hodnotou 

vedenou v účetnictví obce a neshledala žádné rozdíly.  

  

Stálá aktiva obce Olbramice činila k 31. 12. 2022 (dle účetní rozvahy) po korekcích 51 314 160,84 Kč (netto).   

MAJETEK   

Čísl

o 

pol. 
   SU 

1 2 3 4 

 BĚŽNÉ OBDOBÍ  
MINULÉ OBDOBÍ 

BRUTTO KOREKCE NETTO 

 AKTIVA CELKEM  73 084 813,04  3 406 083,73  69 678 729,31  64 479 986,09  

A Stálá aktiva  54 720 244,57  3 406 083,73  51 314 160,84  44 035 833,51  

I. Dlouhodobý nehmotný majetek  197 196,85  161 504,85  35 692,00  43 721,00  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Software 

Ocenitelná práva 

Povolenky na emise a preferenční limity 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhod. nehm. majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 

(012) 

(013) 

(014) 

(015) 

(018) 

(019) 

(041) 

(051) 

(035) 

-      

-      

-      

-      

27 596,85  

169 600,00  

-      

-      

-      

-      

-      

-      

-      

27 596,85  

133 908,00  

-      

-      

-      

-      

-      

-      

-      

-      

35 692,00  

-      

-      

-      

-      

-      

-      

-      

-      

43 721,00  

-      

-      

-      
II. Dlouhodobý hmotný majetek  54 523 047,72  3 244 578,88  51 278 468,84  43 992 112,51  

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9    
10     

Pozemky 

Kulturní předměty 

Stavby 

Samostatné hm. movité věci a soubory hm. mov. věcí 

Pěstitelské celky trvalých porostů 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 

(031) 

(032) 

(021) 

(022) 

(025) 

(028) 

(029) 

(042) 

(052) 
(036) 

8 795 937,15  

58 426,00  

40 575 032,78  

3 736 986,41  

-      

788 989,88  

-      

567 675,50  

-      
-      

-      

58 418,00  

1 975 588,00  

421 583,00  

-      

788 989,88  

-      

-      

-      
-      

8 795 937,15  

8,00  

38 599 444,78  

3 315 403,41  

-      

-      

-      

567 675,50  

-      
-      

8 795 937,15  

8,00  

3 536 938,00  

50 281,00  

-      

-      

-      

31 608 948,36  

-      
-      

 



OBEC Olbramice   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

6  

  

V roce 2022 byly provedeny finanční kontroly obce, dle zákona č. 320/2001 Sb., a nebyly zjištěny žádné 

nedostatky, které by nepříznivě ovlivnily činnost a hospodaření obce.  

      

Na základě žádosti obce ze dne 30. 5. 2022, v souladu s § 4 odst. 1) zákona č. 420/2004 Sb., byl proveden 

Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem kontrolním a právním, přezkum hospodaření obce Olbramice. 

Dne 25. 8. 2022 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 31. 3. 2023 bylo provedeno konečné 

přezkoumání hospodaření obce. Na základě výsledků provedeného přezkoumání hospodaření obce Olbramice za 

rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

  

Nedílnou součástí této Závěrečné zprávy je Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2022 (FIN 2-12 M), 

Hospodaření s majetkem obce (Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha) a Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce Krajským úřadem Olomouckého kraje za rok 2022 ze dne 31.3.2023.  

 

 

V Olbramicích 12.4.2023 

 

 

 

Dagmar Křupková starostka obce Olbramice:      

  

Razítko a podpis:  

   



OBEC OLBRAMICE   ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2022 

 

7  

  

  

Doložka k Závěrečnému účtu obce Olbramice za rok 2022 

Projednání a schválení Závěrečného účtu v Zastupitelstvu obce Olbramice – návrh na usnesení:   

„Zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce Olbramice za rok 2022 a v souladu s 

ustanovením § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční hospodaření 

obce Olbramice včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Olbramice za rok 2022 a to bez 

výhrad“.   

  

Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce Olbramice 

 dne 3. 5. 2023, usnesením č. UZ/ 3 / 6 /2023.  

  

__________________________________________________________________________________________  

  

Po schválení v Zastupitelstvu obce Olbramice se Návrh Závěrečného účtu stává „Závěrečným účtem obce 

Olbramice za rok 2022“.   

  

__________________________________________________________________________________________  

  
  

Zpracovala: Lada Brázdová, účetní obce Olbramice  

   

  


		2023-05-10T10:12:09+0200
	Dagmar Křupková




